

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Taul Korpela Advokatanpartsselskab**

**Amaliegade 35, 1., 1256 København K**

**CVR-nr. 41 98 96 61**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

---

Matti Taul Korpela  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Taul Korpela Advokatanpartsselskab Amaliegade 35, 1. 1256 København K
	CVR-nr.: 41 98 96 61
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Matti Taul Korpela, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Taul Korpela Holding Advokatanpartsselskab
<b>Kapitalinteresse</b>	Kønig Advokater I/S, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har bestået i erhvervsorienteret advokatvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -16 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.286 t.kr. mod 1.102 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-16.032</b>	<b>-11.945</b>
Indtægt af kapitalinteresse	1.702.779	1.414.280
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-37.492</u>	<u>-14.262</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.649.255</b>	<b>1.388.073</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-363.000</u>	<u>-286.265</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.286.255</u></b>	<b><u>1.101.808</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.280.000	1.100.000
Overføres til overført resultat	<u>6.255</u>	<u>1.808</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.286.255</u></b>	<b><u>1.101.808</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalinteresse	2.551.721	1.665.793
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.551.721</u>	<u>1.665.793</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.551.721</u></b>	<b><u>1.665.793</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>494</u>	<u>2.602</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>494</u></b>	<b><u>2.602</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.552.215</u></b>	<b><u>1.668.395</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	24.584	18.329
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.280.000	1.100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.344.584</u></b>	<b><u>1.158.329</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	135.712	78.446
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>135.712</u></b>	<b><u>78.446</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	756.810	135.412
Langfristede gældsforpligtelser i alt	756.810	135.412
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.375	13.750
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	305.734	282.458
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	315.109	296.208
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.071.919</u></b>	<b><u>431.620</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.552.215</u></b>	<b><u>1.668.395</u></b>

**4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	16.521	1.000.000	1.056.521
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.808	1.100.000	1.101.808
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	18.329	1.100.000	1.158.329
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.255	1.280.000	1.286.255
	<b>40.000</b>	<b>24.584</b>	<b>1.280.000</b>	<b>1.344.584</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.492	14.215
Andre finansielle omkostninger	0	47
	<b>37.492</b>	<b>14.262</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	305.734	282.458
Årets regulering af udskudt skat	57.266	3.807
	<b>363.000</b>	<b>286.265</b>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>3. Kapitalinteresse</b>		
Indestående 1. januar 2023	1.665.793	1.408.264
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.702.779	1.414.280
Årets hævnninger	-816.851	-1.156.751
<b>Indestående 31. december 2023</b>	<b>2.551.721</b>	<b>1.665.793</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.551.721</b>	<b>1.665.793</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Taul Korpela Advokatanpa- tsselskab kr.
Kønig Advokater I/S, København	13 %	27.014.429	15.196.347	2.551.722
		<b>27.014.429</b>	<b>15.196.347</b>	<b>2.551.722</b>



## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Hæftelse for forpligtelser i **König Advokater I/S**

Som interessent i **König Advokater I/S** hæfter selskabet solidarisk og ubegrænset for forpligtelser i interessentskabet.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med **Taul Korpela Holding Advokatanpartsselskab**, CVR-nr. 41989130, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.